



ESTADO DE SANTA CATARINA
GOVERNO MUNICIPAL ABELARDO LUZ
CAPITAL NACIONAL DA SEMENTE DE SOJA

DESPACHO/DECISÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0243/2022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0133/2022

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de pneus para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Abelardo Luz/SC e em conformidade com as especificações constantes do Anexo “I” deste edital.

Considerando a necessidade de alteração do descritivo de alguns itens, os quais encontravam-se incompletos;

DECIDO:

Onde se lia:

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qty licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	17044 - PNEU 750/16, DIAGONAL, LISO, NOVO, 12 LONAS, COM NO MINIMO 11,2MM DE PROFUNDIDADE DO SULCO. DEVERÁ CONTER EM ALTO RELEVO NO COSTADO DO PNEU INDICE DE VELOCIDADE ?L? E CARGA 1.400, CERTIFICADO PELO INMETRO.	MES	20	1.186,00	23.720,00
23	45577 - PNEU 275/80/22.5 RADIAL LISO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	50	4.012,00	200.600,00
24	45579 - PNEU 275/80/22.5 RADIAL BORRACHUDO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	20	4.240,00	84.800,00
25	45581 - PNEU 275/80/22.5 MISTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	30	4.061,00	121.830,00
26	45582 - PNEU 295/80/22.5 RADIAL LISO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	30	4.275,00	128.250,00
27	45583 - PNEU 295/80/22.2 RADIAL BORRACHUDO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	30	4.500,00	135.000,00
28	45585 - PNEU 295/80/22.5 RADIAL MISTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	30	4.161,00	124.830,00

Passa a ler:

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qty licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	17044 - PNEU 750/16, DIAGONAL, LISO, NOVO, 12 LONAS, COM NO MINIMO 11MM DE PROFUNDIDADE DO SULCO. DEVERÁ CONTER EM ALTO RELEVO NO COSTADO DO PNEU INDICE DE VELOCIDADE “J” E CARGA 1.400, CERTIFICADO PELO INMETRO.	MES	20	1.186,00	23.720,00
23	45577 - PNEU 275/80/22.5 RADIAL MISTO LISO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	50	4.012,00	200.600,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
GOVERNO MUNICIPAL ABELARDO LUZ
CAPITAL NACIONAL DA SEMENTE DE SOJA

24	45579 - PNEU 275/80/22.5 RADIAL MISTO BORRACHUDO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	20	4.240,00	84.800,00
25	45581 - PNEU 275/80/22.5 MISTO LISO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	30	4.061,00	121.830,00
26	45582 - PNEU 295/80/22.5 RADIAL MISTO LISO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	30	4.275,00	128.250,00
27	45583 - PNEU 295/80/22.2 RADIAL MISTO BORRACHUDO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	30	4.500,00	135.000,00
28	45585 - PNEU 295/80/22.5 RADIAL MISTO LISO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	30	4.161,00	124.830,00

Abelardo Luz – SC, em 04 de novembro de 2022.

NERCI SANTIN
Prefeito Municipal